
Eerste verordening tot wijziging van de Legesverordening 2024 

de raad van de gemeente Zwolle; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 januari 2024; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Eerste verordening tot wijziging van de Legesverordening 2024 

Artikel  I 
In paragraaf 1.3 van hoofdstuk 1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 wordt 

het volgende artikel als volgt gewijzigd: 

  

€ 44,50 voor het verstrekken van een gezondheidsverklaring ter verkrijging van een verklaring 

van geschiktheid: 

1.12.3 

Artikel  II 
In paragraaf 1.11 van hoofdstuk 1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 wordt 

artikel 1.34.10 gewijzigd en artikel 1.34.11 toegevoegd: 

  

€ 130,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag vereenvoudigde procedure (voorheen 

melding genoemd), als bedoeld in artikel 2.2 van de Algemene Verordening Ondergrondse Infra, 

en nader gespecificeerd in artikel 1.4.1 b van de Nadere Regels, bedraagt: 

1.34.10 

€ 70,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag vereenvoudigde procedure (voorheen 

melding genoemd), als bedoeld in artikel 2.2 van de Algemene Verordening Ondergrondse Infra, 

en nader gespecificeerd in artikel 1.4.1 a en 1.4.1 c van de Nadere Regels, bedraagt: 

1.34.11 

Artikel  III 
Inwerkingtreding 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing van artikel I is gelijk aan de datum van in werking treding. 

3. De datum van ingang van heffing van artikel II is 1 januari 2024. 

4. De verordening kan aangehaald worden als “Eerste wijzigingsverordening Leges 2024”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 13 februari 2024. 

P. Snijders, burgemeester 

E. Meurs, griffier, 

Nr. 76618 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2024 nr. 76618 20 februari 2024 1 


